

Стриани відправили на вічний спочинок д-ра Романа Петріну

Нью-Йорк (я.п.) — Минулої суботи, 27-го березня, велика громада стріан, зокрема численні члени Пластового Загону Червона Калина, який постав рівно п'ятдесят років тому в Стрию, відправили свого відданого члена, д-ра прав Романа Петріну на цвинтар св. Духа в Гемптонбургу, де похоронено його поруч недавно померлої його дружини.

Похоронний помер 24 березня після довгої недуги після трьох років. Наступного дня в похоронному заведенні відбулася панахида, яку відправив капелан Загону Червона Калина, о. Лев Гольден, ЧСВВ, після чого поправав Покійного його стріанський і пластовий приятель д-р Ярослав Падох, накресливши його життєвий шлях, а особливо його участь у Листопадовому Чині 16-літнім юнаком. Другого дня після панахиди, яку відправив о. Гольден, поправав д-ра Петріну д-р Микола Ценко від Комітету Стриани, проф. Іван Лучечко від Загону Червона Калина, головою (отаманом) якого був Покійний в минулому, а інж. Юрій Ференцевич від пластової корпоративної "Молоде Життя", який Пок. віддав багато праці. Велика пластова громада Ч. К., зібрана довкруги домовини в пластових одностроях, при похоронному прапорі Загону, відспівала прощальне пластова, "Ніч вже йде". В дні похоронів відправили перевели отці капелани Загону, монах-студит Любомир Гузар з Кастиль Гандольфо й монах-васильянин Лев Гольден з Глен Ков. О. Ігумен Л. Гузар виголосив зворушливе прощальне слово. Помінальну Службу Богу відправив парох Покійного, о. шамб. Федаш, в його

керській церкві, а описав відправив його на цвинтар в Гемптонбургу, де відправив останні похоронні молитви. Над гробом промовив дир. Микола Бігун з Клівленду, згадуючи безперервну участь Покійного в боротьбі за Україну, починаючи від участі в перебранні владі Українською Державою в Стрию Першого Листопада 1918 р., а згодом у рядах У.В.О., ОУН, а далі в Пласті, Дир. Іван Зелик поправав Покійного від співробітників кол. Консуму в Кракові. На трзні, яка відбулася в Народному Домі в Нью-Йорку, пластовий приятель д-ра Петріни, проф. Остап Савчинський, відчитав споминок про Покійного, доповнюючи його життєвий шлях, накресливши попередіми промовцями. Промовці підмітили велику відданість Покійного до української культури, а зокрема до національного танку. Буши колишнім учнем В. Авраменка, він вивчив сотні молоді цього національного мистецтва, допомагаючи вдержати її при своїй громаді.

П'єсу "МОТРА" СТАВИТИМУТЬ У ФІЛАДЕЛФІ І НЬО-Йорку

Філадельфія, Па. — Драматичний Ансамбль з Торонто, "Заграва" поставити п'єсу "Мотра" за трилогією Богдана Лепкого у Філадельфії в суботу, 10-го квітня ц.р. о год. 7-й вечором при вулиці Фронт і Дунканс і в Нью-Йорку в неділю, 11-го квітня, о год. 4-й по полудні в залі Фешен Інституту при 225 Вест 24 вулиці. П'єсу режисерує Ю. Вельський; інсценізація — Меріам Лужницький і Луї Лісєнж.

Комісія УККА для Розгляду Українського Життя в ЗСА

владштує в суботу, 10-го квітня 1976 р. в УКРАЇНСЬКОМУ ІНСТИТУТІ АМЕРИКИ ч. 2 Схід 79-та вул. в НЬО-Йорку, Н.Я.

ДРУГУ ГРОМАДСЬКУ НАРАДУ — ФОРУМ

на тему "Проблеми українського життя в ЗСА"

ПЕРША СЕСІЯ — Год. 10:30 перед пол. (точно) "Роля господарсько-економічного чинника в житті і розвитку української спільноти в ЗСА" — Дир. ОМЕЛІАН ПЛЕШКЕВИЧ "Українська преса — її ролі і задачі" — Мгр ОРЕСТ ПИЛІГ

Координатор Інж. ДМИТРО ГРИГОРЧУК

ДРУГА СЕСІЯ — Година 12:30 по пол. "До проблем української науки і культури" — Проф. Д-р ВАСИЛЬ ОМЕЛЬЧЕНКО "Українське шкільництво" — Д-р РОМАН ДРАЖНОВСЬКИЙ

"Проблеми виховання української молоді" — МАРИЯ ОДЕЖИНСЬКА "Проблема молоді і ролі УККА" — Мгр АНДРІЙ ЧОРНОКОЛЬСЬКИЙ

Координатор Проф. Д-р ПЕТРО СТЕРЧО Запрошується до участі всі Українські Організації та Загони Громадянства. За Комісією для Розгляду Українського Життя в ЗСА — Д-р АНТІН ЖУКОВСЬКИЙ, голова

НЬОАРК-ІРВІНГТОН, Н. Дж. й ОКОЛИЦЯ! ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ Відділу УККА

Ньюарк-Ірвінгтон — відбудуться — в дні 11-го квітня 1976 року в Укр. Нар. Домі

140 Prospect Avenue, IRVINGTON, N.J.

Початок — 3:30 по пол. ЕКЗЕКУТИВА ВІДДІЛУ

В Чикаго вшанували пастора Олександра Гарбузюка

Чикаго, Іл. (о.г.) — В неділю, 28 березня ц.р., члени Першої Української Євангельсько-Баттистської Церкви, пастором якої є Іван Поліщук а разом і головою Об'єднання Українських Євангельсько-Баттистських Церков у ЗСА, приготували несподіванку для пастора Олександра Гарбузюка в день його народин. По скінченні Богослужб пастор Іван Поліщук заповів, що є дуже важливі справи до поладження і запросив до слова голову Церкви Раді, Антона Коцелулу, який повідомив, що найбільш заслуужений працівник Христового Винограднику серед руху УСБЦерков вільного світу, пастор Олександр Гарбузюк, відзначає 56 уродини і з тої нагоди він в імені Церкви Раді зложив солінізантоті найкращі побажання та передав скромний подарунок від церковної громади. Від так солінізанти вітали: пані Ніна Возня — голова Об'єднання Жіночих Гуртків Америки, Василь Галич — голова Гуртків Молоді Америки, мгр. М. Врич — від Канадського Об'єднання Церков, Степан Гавриш — від УНСОЮЗу і видавництва "Свобода", інж. Ігор Домашовець — церкви УСБЦерков в Ірвінгтоні та пастор Іван Поліщук.



Пастор Олександр Гарбузюк

Зворушений такою милою несподіванкою пастор Гарбузюк подякував за побажання та заповів всім, що почував себе молоді і буде далі працювати для поширення баттистського руху. Слід згадати, що пастор Олександр Гарбузюк є головою Всеукраїнського Євангельсько-Баттистського Братства генеральним секретарем Об'єднання Українських Євангельсько-Баттистських Церков у ЗСА, головним редактором "Післядня Правди", керівником радіостанції "Голос Євангелії в Україні" та членом багатьох інших церковних і громадських установ.

ПОРАДИ НА ЧАСІ

(Закінчення зі стор. 2-ої).

на еміграції. Отже, так само як ніхто не повинен використовувати Вас, щоб навадити марксистські погляди еміграції, або для твердження, що на Україні всі є марксистами і що тільки марксистам там місце, та що самостійна Україна буде лише комуністичною... Не думаю, що буде добре, як Ви будете критикувати ті чи інші українські організації на еміграції (напр. націоналістичні), або поіменно атакувати ту чи іншу політичну постать... бо покищо Вам — це трудно скопити всі тонокції еміграційної політики і Вам ще не доступні усі фактори оцінки. Усі наші організації й партії мають свою вартість і жадна з них не є без хиб. Ці хибі кожна намагається направляти. На ці хибі закиди в бік "правих" партій, вони можуть відповісти марксистам, наприклад, що марксистизм — це завершення історії України на 50 років назад і т.п. І тоді замість змагати до спільної мети, зачнеться стерильна полеміка. Ось тому я радий би Вам застерегти невідповідність та зосередитися лише на загальнонаціональному аспекті української політики.

Вкінці декілька слів про конкретну ситуацію, яку Ви повинні брати до уваги. Українська еміграція є на яких 95% антимарксистською і антикомуністичною. З цим треба рахуватися і цього Вам не треба лякатися. На це є об'єктивні причини. Якщо цього конкретного стану Ви не респектували б, тоді могли б потрапити в конфлікт з українською еміграцією, чи з її більшою частиною. Але не сам конфлікт мене турбує. Небезпечним були б наслідки такого конфлікту. Во з тих чи інших причин одні підтримували б Вас, а інші були б проти Вас.

ВСТУПАЙТЕ В ЧЛЕНИ

УНСОЮЗУ!

ЗАКЛИК ДО ГРОМАДЯНСТВА

Мвертасмо до української громади із проханням підтримати Стипендіальний Фонд, який має на мету уможливити нашим талановитим студентам американських і канадських університетів участь у цюгоричній літній програмі "Мюнхенського Проекту".

Наша Асоціація вирішила підтримати цю третю з черги літню сесію не лише на підставі попередніх успіхів, але також усвідомлюючи собі глибоко критичний стан українського національного відродження на Батьківщині.

Хочемо створити підстави для високошкільних українознавчих курсів, в яких українська національно-культурна традиція і сучасна проблематика були б тісно пов'язаними. Хочемо спричинитися до дальшого затіснення й поширення зв'язків із західно-європейськими академічними й урядовими колами, які, як виявилось у випадку звільнення українського науковця Леоніда Пліщука, можуть мати визначний вплив на долю наших земляків в Україні.

Не є це легкою річчю заангажувати українських професорів до такої програми. Вона вимагає додаткових творчих та організаційних зусиль наших Колег, які вже й без цього переважені іншими академічними й громадськими відповідальностями. Однак ми віримо, що зрозуміння ваги цього моменту з боку тих, до кого ми звертаємося за підтримкою й допомогою, забезпечить спільну співпрацю у переважливій діяльності збереження нашої молоді й скріплення міжнародних зв'язків. Цим самим ми зробиємо може й скромний, але сильний і конкретний вклад у справу оборони української ідентичності, яка серйозно загрожена.

Ваші щедри пожертви будуть вжиті виключно на студентські стипендії, а на випадок нездійснення програми — будуть повернені жертводавцям або зжиті на підставі Ваших інструкцій.

Чеки просимо виставляти на Українсько-Американську Асоціацію Університетських Професорів і вислати на таку адресу:

Professor S. Czornij — Munich Project Scholarship Fund 1960 Redman Road, Hamlin, New York 14464, U.S.A.

Замість квітів на свіжу могилу

бл. п. мігра Осипа Стедурі

на Патріарший Фонд 100.00 доларів зложили Християн і Ярослав ВОСВІДКИ

Ділямося сумною вісткою з Родиною, Приятилями й Знайомими, що для 16-го лютого 1976 р. згинула трагічно у Львові, під колесами самоходу наша Дорога СЕСТРА, ШВАГЕРКА й ТІТКА

Д-р мед. ТЕОДОЗІЯ ТУНА-НАДРАГА

В глибокому смутку: сестра — МАРИЯ КЛЮФАС з Родиною швагер — о. ПЕТРО ЧАВОВ з Родиною. Власна й дальша Родина в Україні, Польщі, Франції та Америці

Просьтесь про святі молитви за душу погбної бл. п. д-р мед. Теодозії Туна-Надрага. РОДИНА

У ТРИНАДЦЯТУ РІЧНИЦЮ СМЕРТІ

бл. п. ІРЕНИ з ПАЛАМАРЧУКІВ ПІЗЮР

буде відправлена ЗАУПОКІЙНА СВЯТА ЛІТУРГІЯ І ПАНАХИДА

в суботу, 10-го квітня 1976 р.

о год. 9-й ранку в Церкві УСПЕННЯ ПРЕСВ. БОГОРОДИЦІ в СТ. ЛУЦЬ, Мо. ЕВГЕНІЙ і МАКСИМ ПІЗЮР

Дня 13-го квітня, в болісній річницю смерті нашої Найдорожчої й Незабутньої ДРУЖИНИ, МАМИ й ВАВЦІ

бл. п. АННИ з ОСАДЦІВ КАРАСЬ

за СПОКІН ДУШІ ЇЇ будуть відслужені СВЯТІ ЛІТУРГІЇ

і ПАНАХИДИ

за її батьків ІВАНІ й ТЕКЛЮ, сестер — ЕВФРОЗІНУ й НАТАЛІЮ, братів — ЗЕНОВІЯ, КОРНЕЛІЯ, о. МИХАІЛА й о. АПОЛІНАРІЯ, за НЕЇ й сина ІВАНІ

у вівторок, 13-го квітня 1976 р. в НЬО-Йорку, Церква СВ. ЮРА; в БРУКЛІНІ, Церква СВ. ДУХА, в 9-й год.; в ЕДМОНТОНІ, Канада; в РІМІ, в Монастирі Отців СТУДИТІВ.

На цьому місці Родина складає сердечну подяку за численні, в минулому році, св. Літургії й молитви в наміренню Покійної, а також за висловні співчуття та поміч в цей болісний нам час.

В першій мірі дякуємо Іх Блаженству Патріарху Кир Йосифові за молитви, співчуття й слова розради. Дякуємо Всч. о. Ю. Віновському та о. крилош. Любомирові Мудрому за Панахиду при Покійній.

Дякуємо Всч. о. мис. С. Сулику, о. Х. Войтин, ЧСВВ, о. І. Пайкушев та о. Р. Вілєцькому за відслуження Парастасу вечором перед похороном.

Дякуємо Всч. о. Христофорів та о. Юрієві за св. Літургію в церкві св. Юра, а Дорогому о. Христофорові особливо за відправлення Покійної на місці Вічного Спокою, численні відвідини Покійної по літніх та прощальні слова на трзні.

Дякуємо Д-рові Литвинському за чесну й щирі поміч, а Дорогому Приятилю, який в останніх годинах життя Покійної спінив із поміччю, Д-ра Микрона Заринського, хай Господь винагородить щедрим Ногом святими ласками.

Дякуємо п. Бачинкові і п. Гладкому за їх добре серце, а також інж. П. Салюку, пані Орисі Салюк за переведення останнього бажання Покійної, та п. С. Шуриков за теплі слова під час трзні.

Дякуємо Всч. о. Д-рові В. Галачеві за згадку на радісній програмі, а також Редакції "Свободи" за вичлїну поміч. Від серця дякуємо Всім, — хай щедрий Господь Вас винагородить, а Пречиста Мати має в своїй опіці. ГРИГОРІЙ, муж з ДІТЬМИ й ВНУКАМИ

ПОДЯКА

З Волі Всевишнього відіслав від нас у Вічність 18-го грудня 1975 року наш Найдорожчий і ніколи Незабутній МУЖ, БАТЬКО, ДІДУСЬ, БРАТ і ВУНКО

бл. п. Д-р

ОЛЕКСАНДЕР САНОЦЬКИЙ

залишаючи нас у безмежному смутку й жалю. В хвилині нашого великого горя, наші Рідні, Приятилі й Знайомі виявили для нас багато серця й тепла й поспішили з духовною підтримкою для нас, а Покійному виплатили пошани й любов, за що на цьому місці складаємо сердечну подяку.

В першу чергу дякуємо Парохові о. Юрієві Віновському за відслуження Заупокійної Служби Божої і всіх похоронних відправ та відправлення Покійного на місце Вічного Спокою на Українській Цвинтар св. Андрія в Банні Брукс, Н. Дж.

Ми невимовно вдячні Всевисшньому Отцям: о. Прелатові Климентієві Приймлі, о. Крилошанові Любомирові Мудрому за зворушливе відправлення Панахиди і Парастасу в похоронному заведенні.

Дякуємо сердечну дякуємо Всч. о. д-рові Володимирові Галачеві, ЧСВВ за дократне повідомлення про смерть Покійного на радіопередачі оо. Василіян в Нью-Йорку. Дякуємо Товариству Богдана Хмельницького — 158-й Відділ, Відділам ООЧСУ і СУМА і Управлі Народного Дому в Брукліні за вітні зложені в пошану Покійного.

Дякуємо п. Теодорові Кишені за даток на радіопрограму оо. Василіян в Нью-Йорку замість квітів від Відділу Провидіння в Брукліні.

Складаємо сердечну подяку промовцям, що виголосили зворушливі прощальні промови після Панахиди в похоронному заведенні: Мгр Степанові Хемичеві, Мгр Богданові Карасеві і п. Володимирові Костикові. Дякуємо за їхні теплі слова і за високу оцінку Особи Покійного, як громадянина й Ного жертвенну громадську працю.

Дякуємо ріднові п. Василеві Орловському за сердечні прощальні слова над могилкою від УНС і від себе, як особистого Друга.

Складаємо глибоку подяку п. інж. Юліанові Козякові за прегарне прощальне слово під час трзні. Щиро дякуємо п-ні Оксані Лісєнж за теплі слова висказані про Покійного в часі трзні, за правдиву християнську поміч в тих тяжких хвилинах нашого життя та за безмежно добре серце.

Дякуємо сердечну дякуємо Дорогому Сватові д-рові Василеві Левові за зложеною подяку Присутнім в імені Родини.

Невимовно велика подяка Рідним, Приятилям, Знайомим, Товариствам і Організаціям за так дуже численні Служби Божі за спокій душі Покійного.

До глибокої душі були зворушені пожертвою на Службу Богу з Панахидою Дорогому Учениччю й Учніччю Української Школи при Парохії св. Миколая в Південному Брукліні. Нехай добрий Господь винагородить Вам стократно, а Мати Божа нехай Вас усе має в своїй Опіці.

Спеціальна подяка інж. Орестові і Ліді Вілєцьким та п. Тані Яєнській за все, що Вони зробили для нас в тих тяжких хвилинах.

Дякуємо всім Тим, що взяли так численну участь в похоронних відправах та відправах нашого Найдорожчого Покійного на місце Вічного Спокою не жалюючи ні часу, ні труду.

Дякуємо сердечну дякуємо Інженерам Петрові Крулеві і Іванові Сосені і панам Яркові і Петруселі Станініччю, які приїхали з Вашингтону на цвинтар, щоб віддати останню прислугу Покійному.

Невимовна подяка д-рові Ярославові Гриневичеві за поміщення в "Свободі" епізоду з життя Покійного і за сердечне теплі слова.

Сердечно дякуємо панам Професорам і Лікарям з New York University Medical Center за зложені датики на American Heart Association.

Щиро подяка Рідним, Приятилям і Знайомим за висловлені нам усно, листовно чи телефонічно слова співчуття та розради в нашому тяжкому горю.

Сердечно дякуємо п-ні Марії Пятіч, що зайнялася збіркою під час трзні на радіопередачі оо. Василіян. Велика подяка п. Петрові Польному за переведення збірки на Патріарший Фонд.

Дякуємо Редакції "Свободи" за згадку про ненадійну смерть Покійного.

Дякуємо Всім, що в хвилинах нашого горя були при нас і оказали нам багато доброти і серця. Невимовна вдячність і подяка Всім, що замість квітів, зложили датики на добродійні цілі.

Дякуємо заведенню Івана Сенка за дбайливе переведення похорону. Нехай Всевишній винагородить Вас Всіх щедро своїми ласками.

В глибокому смутку: дружина — ЕМІЛІЯ донька — ОКСАНА з мужем ВАСИЛЕМ ЛЕВОМ донька — УЛЯНА внучки — ЯННА, ОЛЕСЯ, РУТА і МАЯ сестра — ЛІДА КУЧЕРСЬКА сестринка — ТАНА з мужем АНАТОЛЕМ БЕДРИСМ

На Патріарший Фонд зложили: Д-р Василь і Софія Лени \$100.00 п-ні Іванна Цісек з донями Д-р Марією і Катериною 60.00

Інж. Орест і Лідія Вілєцькі 35.00 Мгр Антін і Ірина Рущицькі 30.00 Інж. Микола і Ірина Станінічі 25.00 Інж. Євген Гутювич 25.00 Василь Сметанюк 25.00

Мгр Овсип Гарасимчук 20.00 Мгр Володимир і Емілія Проциньські 20.00 п. Федір Лукіянський 20.00 п. Іван Макара 20.00

Інж. Юліан Козак 10.00 п. Михайло Бігун 10.00 п. Михайло Кіт 10.00 п. Іван Подуковський 10.00

п. Петро Польний 10.00 п. Омелія Рибницька 10.00 На потреби Помісної УКЦеркви: Співучий Ансамбль "Намисто" 70.00 На Музей СВА: 78-й Відділ СВА у Вашингтоні 10.00

На пам'ятник Леолі Українки на Союзці: п-ні Марія Душник 10.00 Ще раз сердечне Спасибі!

УКРАЇНСЬКИЙ ХОР "ДУМКА" в НЬО-Йорку

повідомляє, що

в неділю, 4-го квітня 1976 року

в церкві св. Юра

при 7-й вул. в НЬО-Йорку, буде відправлена (після дванадцятки)

ПАНАХИДА

ПО ПОМЕРЛИХ ЧЛЕНАХ НАШОЇ СПІВОВОЇ РОДИНИ

БАНДУРА І., ВОЙЦІШЬКИЙ СТ., ВОЛОСЯНСЬКИЙ Т., ГРЕБЕНЯК І., ГУЗАР Я., ДАНИЛОК Е., ДРАГАН Б. (М. Д.), ЗАДОРОВНИЙ І., КАРАТНИЦЬКИЙ Б., КАРПЕВИЧ Б., КОВАЛИШИН Я., КОРОЛЬ Ю. (М. Д.), КОСТИНЮК В., КУЗЬМІН О., ЛИСКО К., МРОЗОВСЬКИЙ Б., НЕДІЛЬСЬКИЙ І., ПЕТЕШ В., ПИРОЖАК Б., ПРИПЛЕСЬ М., РАВІЙ Ю. (М. Д.), РЕЙНАРОВИЧ О., РУБЧАК З., СЕМКІВ Н., ХОЛЕВЧУК В., ЧОПІК М., ШУТАН Е. (М. Д.), ШУТАН І.

Просьтесь всіх Членів "Думки" і Шановних Громадянство спом'янути Померлих Хористів, взяти участь в церковних відправах.

ВІЧНА ЇМ ПАМ'ЯТЬ!

УПРАВА ХОРУ

Увага! ПАСЕВІК, Н. Дж. Увага! 34-й ВІДДІЛ ОРГАНІЗАЦІЇ ДЕРЖАВНОГО ВІДРОДЖЕННЯ УКРАЇНИ ім. ВІЛАСА і ДАНИЛИШИНА в ПАСЕВІК, Н. Дж. владштує ПУБЛІЧНУ ДОПОВІДЬ

ВІЦЕПРЕЗИДЕНТА "СМОЛОСКИП-У"

О. Зінкевича

на тему

ВІД САМВИДАВУ ДО ПІДПІЛЛЯ В УКРАЇНІ

Після доповіді — запити і дискусія. Доповідь відбудеться в ПАСЕВІК, Н. Дж., при 240 Hope Avenue

в неділю, 4 квітня 1976 р. о год. 5-й веч.

До численної участі запрошує — УПРАВА

